
DIREZIONE DEL PERSONALE  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

UNITA' PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

    

IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711  
  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;  

VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18  e successive modifiche; 
VISTO   il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante Rideterminazione dei macro settori e 

dei settori concorsuali; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 12958 
del 21 ottobre 2011 e successive modifiche; 

VISTO  il decreto rettorale n. 36667 (Rep. 861) del 19 luglio 2016 con il quale è stata indetta, tra 
l’altro, la procedura per la copertura di un posto di Professore Universitario di ruolo – prima 
fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 per il 
settore concorsuale 13/B1  “Economia Aziendale” - settore scientifico disciplinare SECS-P/07 
“Economia Aziendale” presso il dipartimento di Economica e Management;   

VISTO il decreto rettorale n. 50976 (Rep. 1264) del 18 ottobre 2016 con il quale sono stati approvati 
gli atti della suddetta procedura; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 289 del 27 ottobre 2016 con la quale è stata 
approvata la proposta di chiamata, presentata dal dipartimento di Economica e Management, 
del Prof. Simone Lazzini come professore ordinario per il settore concorsuale 13/B1  
“Economia Aziendale” - settore scientifico disciplinare SECS-P/07 “Economia Aziendale”; 

VISTA l’ordinanza cautelare n. 18/2017 con la quale il Tribunale Amministrativo Regionale per la 
Toscana ha accolto l’istanza cautelare presentata dalla dott.ssa Giulia Romano, disponendo la 
sospensione dell’efficacia degli atti impugnati e la nomina di una commissione esaminatrice in 
composizione diversa da quella che ha espresso il contestato giudizio di idoneità entro il 
giorno 10 febbraio 2017”; 

VISTA la nota n. 6006 del 7 febbraio 2017 con la quale la Direzione del Personale, in esecuzione 
della citata istanza cautelare, invita il Consiglio del Dipartimento di Economia e Management 
a proporre i nominativi dei membri della suddetta commissione esaminatrice; 

VISTA la delibera n. 18 del 9 febbraio 2017 con la quale il consiglio del dipartimento di  Economia e 
Management ha proposto i suddetti nominativi; 

ACCERTATA l’appartenenza al settore concorsuale oggetto della selezione dei docenti proposti; 
 
 

DECRETA 
 

 Art. 1 
 

      E’ nominata la seguente commissione giudicatrice della procedura per la copertura di un posto di 
Professore Universitario di ruolo – prima fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
Legge 240/2010:  
 
Dipartimento di Economia e Management 
 
Settore concorsuale 13/B1  “Economia Aziendale” 
Settore scientifico disciplinare SECS-P/07 “Economia Aziendale” 
n. posti 1 
 
Stefano Marasca           Professore Ordinario   Università Politecnica delle Marche    settore concorsuale 13/B1 
 
Franco Ernesto Rubino  Professore Ordinario   Università della Calabria       settore concorsuale 13/B1 
 
Luisa Pulejo                 Professore Ordinario   Università degli Studi di Messina       settore concorsuale 13/B1 
 

 

 

UNIVERSITA’ DI PISA 

Codice AOO: CLE 

Num. Prot.: 006763 / 2017 

Data: 10/02/2017 

Rep.: Decreti Rettorali 

Num: 138/2017 



 
e in qualità di membri supplenti: 
 
Alberto Incollingo          Professore Ordinario   Università degli Studi della Campania 
                          “Luigi Vanvitelli”       settore concorsuale 13/B1 
 
Michele Antonio Rea      Professore Ordinario   Università degli Studi “G. D’Annunzio”  
                           Chieti-Pescara         settore concorsuale 13/B1 
 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
              IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 


